

**BALANCE GENERAL**

AL 31/OCTUBRE /2022

<b>Activos Corrientes</b>	
Efectivo y equivalentes de efectivo	18.681.264.436
Inversiones temporales	16.832.091.875
Cuentas a cobrar comerciales	256.527.397
Inventarios	2.336.682.876
Otros créditos	1.443.585.565
IVA Crédito Fiscal	299.109.426
Otros activos	11.541.323
<b>Total activos corrientes</b>	<b>39.860.802.898</b>

<b>Activos no corrientes</b>	
Inversiones LP	-
Bienes de uso, neto	282.941.331.153
Activos intangibles	1.202.068.329
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>284.143.399.482</b>
<b>Total activos</b>	<b>324.004.202.379</b>

**PASIVOS Y PATRIMONIO NETO**

<b>Pasivos Corrientes</b>	
Cuentas a pagar comerciales	3.514.626.249
Préstamos a corto plazo	1.210.791.948
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	1.427.498.147
Retención IVA a Pagar	241.806.490
Provisiones	207.992.566
Otros pasivos corrientes	274.527.269
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>6.877.242.669</b>

<b>Pasivos no Corrientes</b>	
Préstamos a largo plazo	11.592.214.384
Otros pasivos no corrientes	-
<b>Total pasivos no corrientes</b>	<b>11.592.214.384</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>18.469.457.053</b>

**PATRIMONIO NETO**

Reserva de revalúo	168.768.600.990
Resultados acumulados	120.282.846.618
Excedente del ejercicio	16.483.297.717
Subtotal	305.534.745.325
<b>Total patrimonio neto</b>	<b>305.534.745.325</b>
<b>Total pasivos y patrimonio neto</b>	<b>324.004.202.379</b>

**ESTADO DE RESULTADO**

DESDE : 1/ENERO/2022

HASTA : 31/OCTUBRE/2022

Ingresos de cuotas sociales	35.691.554.000
Ingresos de cuotas de ingreso	10.199.533.370
<b>Subtotal</b>	<b>45.891.087.370</b>

Ingresos por auspicio	1.788.961.117
Ingresos de servicios	11.494.719.968
Ingresos por Evento	2.193.031.181
Costo de ventas de Servicios	(10.557.808.047)
<b>Subtotal</b>	<b>4.918.904.219</b>
<b>Utilidad bruta</b>	<b>50.809.991.589</b>

Gastos de eventos	(12.213.817.031)
Gastos administrativos	(38.250.504.217)
Ingresos y Gastos Operativos	17.977.680.597
Otros ingresos y egresos	252.814.223
<b>Resultado operativo</b>	<b>18.576.165.161</b>

Ingresos financieros - netos	738.688.227
Gastos financieros - netos	(2.865.181.466)
Diferencia de cambio sobre efectivo y equivalentes - neta	33.625.794
<b>Subtotal</b>	<b>(2.092.867.445)</b>

<b>Excedente</b>	<b>16.483.297.717</b>
------------------	-----------------------

Alexis Arias V  
Contador

Romina Schiavo  
Gerente Administrativo

Jorge Abente Saralegui  
Tesorero

Eduardo Maria Livieres Guggiari  
Presidente

Héctor Jorge Izaguirre González  
Síndico

Jerónimo Ignacio Pirovano Falabella  
Síndico